
     

 

AVISO DE CONVOCATORIA 
 

 

                                                                          

                     Ministerio de Minas y Energía         Avenida Calle 26 No. 59-51 Torre 4 Piso 10, Bogotá D.C. 

                           República de Colombia                                                             www.anm.gov.co 
APO1-P-001-F-003 / V2 

1 de 4 
 

 

 República de Colombia 

AVISO DE CONVOCATORIA 
SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA  

No. SA-MC-037 de 2016 
 
La Agencia Nacional de Minería informa a las personas interesadas en participar en el proceso de selección en la modalidad 
Selección Abreviada –Menor Cuantía que tiene por objeto: Prestación de servicios de salud para la práctica de evaluaciones 
médicas ocupacionales y aplicación de vacunas a personal de la agencia nacional de minería”.  
 
1. La Agencia Nacional de Minería atenderá a los interesados en participar en el Proceso de Contratación en la modalidad 
de selección abreviada –menor cuantía SA-MC-037 de 2016, en la Avenida Calle 26 No. 59 – 51 Piso 10 en la ciudad de Bogotá 
D.C., en el correo electrónico contratacion@anm.gov.co. 
 
2. Los proponentes deben presentar los documentos en desarrollo del proceso contractual en la Avenida Calle 26 No. 59 
– 51 Piso 10 en la ciudad de Bogotá D.C., en el correo electrónico contratacion@anm.gov.co. 

 
3.  El objeto del presente contrato es Prestación de servicios de salud para la práctica de evaluaciones médicas 
ocupacionales y aplicación de vacunas a personal de la agencia nacional de minería” y las especificaciones técnicas y 
características se encuentran relacionadas en el ANEXO N° 3 del pliego de condiciones.  
 
4.      El presente proceso de selección se desarrollará en la modalidad de Selección Abreviada De Menor Cuantía  
 
5.           El plazo de ejecución del contrato será de un (1) año contados a partir del perfeccionamiento del contrato o suscripción 
del acta de inicio 
 
6.           La fecha límite para presentar Ofertas en el Proceso de Contratación No. SA-MC-037 de 2016 es el 9 de Noviembre de 
2016 a las 3:00 p.m. Las Ofertas deben presentarse por escrito en archivo físico y digital, de acuerdo con lo dispuesto en los 
pliegos de condiciones, en Calle 26 No. 59 – 51 Piso 10, o en la dirección electrónica contratacion@anm.gov.co.  
 
7.      El presupuesto oficial total es la suma CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS 
MIL DOCIENTOS TREINTA Y UN PESOS MCTE ($139.442.231.  Incluido IVA, y demás impuestos, costos directos e indirectos, 
transporte a que haya lugar y demás erogaciones a que haya lugar, valor obtenido con base en la información contenida en el 
estudio de mercado. El presupuesto del presente proceso se encuentra distribuido en dos grupos y  está garantizado con los 
certificados de disponibilidad presupuestal que se relaciona a continuación:  
 

GRUPOS 
Presupuesto oficial para cada 
grupo 

Nro. CDP Valor CDP 
Código Presupuestal 

Grupo 1 
vacunación   $79.662.250 14516 $79.681.275 

A-2-0-4-4-13 medicamentos y 
productos farmacéuticos  

Grupo 2 
exámenes 
médicos  $59.758.100 14616 $59.760.956 

A-2-0-4-21-11 Otros servicios para 
capacitación, bienestar social y 
estimulos. 

TOTAL $ 139.420.350    

 
8.          Realizadas las correspondientes verificaciones, se estableció que el presente proceso de selección abreviada de menor 

http://www.anm.gov.co/
mailto:contratacion@anm.gov.co
mailto:contratacion@anm.gov.co
mailto:contratacion@anm.gov.co


     

 

AVISO DE CONVOCATORIA 
 

 

                                                                          

                     Ministerio de Minas y Energía         Avenida Calle 26 No. 59-51 Torre 4 Piso 10, Bogotá D.C. 

                           República de Colombia                                                             www.anm.gov.co 
APO1-P-001-F-003 / V2 

2 de 4 
 

 

 República de Colombia 

cuantía, no se encuentra cobijado en materia de Acuerdos Internacionales y Tratados de Libre Comercio, por las siguientes 
razones: De acuerdo a lo estipulado en el numeral 14 del Anexo No 4 del Manual para el Manejo de los acuerdos Comerciales 
en procesos de contratación M-MACPC-08 expedido por Colombia Compra se concluye que debido al valor o monto estimado 
del servicio a contratar y que la presente convocatoria es susceptible de limitarse a Mypimes, el presente proceso no está cobijado 
por Acuerdos Internacionales o Tratados de Libre Comercio vigentes.  
 
9.         El presente proceso de selección es susceptible de ser limitado a Mipyme, por cumplirse el presupuesto legal contemplado 
en el numeral 1º del artículo 2.2.1.2.4.2.2 del Decreto 1082 de 2015. 
 
10.      Las personas interesadas en este proceso podrán participar como proponentes individuales o plurales (Consorcios o 
Uniones Temporales), con observancia de los requisitos indicados en el Pliego de Condiciones.  
 
11. Cronograma del proceso 

ACTIVIDAD FECHA LUGAR 

Publicación de aviso de 

convocatoria (Articulo 

2.2.1.1.2.1.2. Decreto 1082 de 

2015) 

25 de octubre de 2016 

Página web del Sistema Electrónico de Contratación 

Pública – SECOP www.colombiacompra.gov.co y en la 

página web  de la entidad www.anm.gov.co. 

Publicación de  documentos y 

estudios previos y proyecto de 

pliego de condiciones 

25 de octubre de 2016 
Página web del Sistema Electrónico de Contratación 

Pública – SECOP www.colombiacompra.gov.co 

Plazo para realizar observaciones 

al proyecto de pliegos de 

condiciones y solicitudes de 

limitación a Mipymes. 

Del 25 octubre al 31 de 

octubre de 2016 

Físicamente en la Av. Calle 26 No. 59-51, Torre 4,  Piso 

10 - Edificio Argos, de la ciudad de Bogotá, o a través 

del  correo electrónico contratación@anm.gov.co 

Resolución de apertura 01 de noviembre de 2016 
Página web del Sistema Electrónico de Contratación 

Pública – SECOP www.colombiacompra.gov.co 

Publicación de pliego de 

condiciones definitivos y de las 

respuestas a las observaciones 

presentadas al proyecto de pliego 

de condiciones 

01 de noviembre de 2016 
Página web del Sistema Electrónico de Contratación 

Pública – SECOP www.colombiacompra.gov.co 

http://www.anm.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.anm.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
mailto:contratación@anm.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/


     

 

AVISO DE CONVOCATORIA 
 

 

                                                                          

                     Ministerio de Minas y Energía         Avenida Calle 26 No. 59-51 Torre 4 Piso 10, Bogotá D.C. 

                           República de Colombia                                                             www.anm.gov.co 
APO1-P-001-F-003 / V2 

3 de 4 
 

 

 República de Colombia 

Manifestación de intención de 

participar de los posibles 

oferentes 

Desde el 01 al 4 de noviembre 

de 2016 

Físicamente en la Calle 26 No. 59 – 51 Piso 10, Edificio 

Argos de la ciudad de Bogotá, o a través del correo 

electrónico www.colombiacompra.gov.co 

Publicación del listado de 

oferentes que manifestaron su 

intención de participar 

8 de noviembre de 2016 
Página web del Sistema Electrónico de Contratación 

Pública – SECOP www.colombiacompra.gov.co 

Audiencia de sorteo para 

seleccionar máximo diez (10) 

interesados con quienes 

continuará el proceso de 

contratación (En el evento en que 

la ANM reciba más de diez 

manifestaciones) 

8 de noviembre de 2016 a las 

11:00 a.m.  

Calle 26 No. 59 – 51 Piso 10, Edificio Argos de la 

ciudad de Bogotá 

Publicación del resultado del 

sorteo - Listado de conformación 

de posibles oferentes. 

8 de noviembre de 2016 
Página web del Sistema Electrónico de Contratación 

Pública – SECOP www.colombiacompra.gov.co 

Plazo para que interesados 

soliciten aclaraciones al pliego de 

condiciones definitivo 

Del 1 al 4 de noviembre de 

2016 

Físicamente en la Av. Calle 26 No. 59-51, Torre 4,  Piso 

10 - Edificio Argos, de la ciudad de Bogotá, o a través 

del  correo electrónico contratación@anm.gov.co 

Publicación de respuestas a 

observaciones presentadas al 

pliego definitivo y plazo máximo 

para expedir adendas 

8 de noviembre de 2016 
Página web del Sistema Electrónico de Contratación 

Pública – SECOP www.colombiacompra.gov.co 

http://www.anm.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
mailto:contratación@anm.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co/


     

 

AVISO DE CONVOCATORIA 
 

 

                                                                          

                     Ministerio de Minas y Energía         Avenida Calle 26 No. 59-51 Torre 4 Piso 10, Bogotá D.C. 

                           República de Colombia                                                             www.anm.gov.co 
APO1-P-001-F-003 / V2 

4 de 4 
 

 

 República de Colombia 

Plazo para presentar ofertas y 

Cierre del proceso 

Hasta el 9  de noviembre de 

2016 a las 3:00 p.m.  

Oficina del Grupo de Contratación en la Av. Calle 26 

No. 59-51, torre 4, piso 10 - Edificio Argos, de la ciudad 

de Bogotá 

Evaluación de propuestas 10 y 11 de noviembre 2016 

Agencia Nacional de Minería en la Av. Calle 26 No. 59-

51 Piso 10 de la Torre 4 - Edificio Argos, de la ciudad 

de Bogotá 

Publicación y traslado del informe 

de evaluación 

Del 15 al 17 de noviembre de 

2016 

Página web del Sistema Electrónico de Contratación 

Pública – SECOP www.colombiacompra.gov.co 

Respuesta a observaciones 

presentadas al informe de 

verificación.  

18 de noviembre 2016 

Página web del Sistema Electrónico de Contratación 

Pública – SECOP www.colombiacompra.gov.co y 

Físicamente en la Oficina del Grupo de Contratación en 

la Av. Calle 26 No. 59-51 Piso 10 de la Torre 4 - Edificio 

Argos, de la ciudad de Bogotá D.C. 

Acto administrativo de 

adjudicación 
18 de noviembre de 2016 

Página web del Sistema Electrónico de Contratación 

Pública – SECOP www.colombiacompra.gov.co y 

Físicamente en la Oficina del Grupo de Contratación en 

la Av. Calle 26 No. 59-51 Piso 10 de la Torre 4 - Edificio 

Argos, de la ciudad de Bogotá 

Celebración del contrato y  

expedición del registro 

presupuestal  

Dentro de los tres (3) días 

hábiles siguientes a la 

adjudicación 

Oficina del Grupo de Contratación en la Av. Calle 26 

No. 59-51, torre 4, piso 10 - Edificio Argos, de la ciudad 

de Bogotá 

Cumplimiento de los requisitos de 

ejecución del contrato.  

Dentro de los tres (3) días 

hábiles siguientes a la firma el 

contrato 

Oficina del Grupo de Contratación en la Av. Calle 26 

No. 59-51, torre 4, piso 10 - Edificio Argos, de la ciudad 

de Bogotá 

Publicación del contrato en el 

SECOP 

Dentro de los tres (3) días 

hábiles siguientes a la firma el 

contrato 

Página web del Sistema Electrónico de Contratación 

Pública – SECOP www.colombiacompra.gov.co 

Pago del contrato  

Dentro del plazo señalado 

para tal efecto dentro de los 

estudios previos y pliego de 

condiciones 

Agencia Nacional de Minería en la Av. Calle 26 No. 59-

51, torre 4, piso 10 - Edificio Argos, de la ciudad de 

Bogotá 

 
 

12.       El Proyecto de Pliego de Condiciones así como los Estudios y documentos previos, podrán ser consultados a través del 
Sistema Electrónico para la Contratación Pública SECOP en el portal único de contratación www.contratos.gov.co y/o en el Grupo 
de Contratación Institucional de la Agencia Nacional de Minería ubicado en la Calle 26 No. 59 – 51 Piso 10. 

http://www.anm.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/

